
 

 
 
 
 

ESTADO DO PARÁ 
                                    MUNICIPIO DE ANANINDEUA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DECRETO Nº 19.248, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2018. 

Denomina “DR. NONATO SANOVA” a Unidade de Pronto 

Atendimento – UPA, no Distrito Industrial de Ananindeua, e 

dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais e as que lhe são conferidas pelo inciso VIII do artigo 70,  e o 

disposto no art. 186, da Lei nº 942, de 4 de abril de 1990, e, 

 

Considerando, o inciso IV do art. 7º da Lei nº 2.231, de 24 de julho de 2006, que 

dispõe sobre a reorganização da estrutura administrativa do poder Executivo do Município 

de Ananindeua. 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º -  Fica denominada “DR.NONATO SANOVA”, a Unidade de Pronto 

Atendimento – UPA, localizada na 1ª Rua Rural, s/n, bairro do Distrito Industrial,  que passa 

a integrar a Rede Municipal de Saúde de Ananindeua, para atender a comunidade do bairro 

do Distrito Industrial e adjacentes. 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA, 2 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

MANOEL CARLOS ANTUNES 
Prefeito Municipal de Ananindeua 


